PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Вейделевка
“ _2_”  июня 2014г.
                                                         №__85____

О закреплении микрорайонов школ

за образовательными учреждениями

Вейделевского района

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Федерального  закона  от  24.06.1999 года № 120-ФЗ (редакция от 02.04.2014г.) «Об основах системы профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних», постановления главы Вейделевского района от 24 октября 2007 года № 451 «О реализации ФЗ № 194 от 21.07.2007 года «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты РФ в связи с установлением обязательного общего образования» на территории района», в целях учета детей  в возрасте  от 0 до 18,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Закрепить микрорайоны за образовательными учреждениями Вейделевского района (Прилагается).
         2. Начальнику управления образования администрации Вейделевского        района Решетниковой В.С.:

         2.1. Обеспечить условия для реализации прав на образование всех уровней и ступеней.

         3. Рекомендовать ОГБУЗ «Вейделевской районной больнице»  (Серяков А.Г.) (по согласованию) ежегодно предоставлять образовательным учреждения района имеющиеся сведения  о детях, проживающих на закрепленной территории.

        4. Рекомендовать  ОМВД РФ   по Вейделевскому району (Радченко Е.В.) (по согласованию) оказывать содействие управлению образования администрации Вейделевского района в проведении мероприятий, направленных на предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений несовершеннолетних, на получение  всех уровней образования несовершеннолетними.
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                      заместителя  главы  администрации  района по социальной политикеГуржий С.П.
[image: image1.jpg][apa agmuuucTpaumn
Beitnenenckoro paiiona A. Tapacenko

                                                              Приложение

Перечень образовательных учреждений района с закрепленными за ними микрорайонами.
	Белоколодезское
сельское поселение:
Белоколодезская средняя школа

	с. Белый Колодезь, х. Плесо

	Большелипяговское

сельское поселение:

Большелипяговская средняя школа

	с. Большие Липяги

с. Куликовы Липяги , х. Гаплеевка

	Городско е поселение

«Поселок Вейделевка»

Вейделевская средняя школа

	п. Вейделевка, х. Придорожный

	Викторопольское

сельское поселение:

Викторопольская  средняя школа
	п. Викторополь, п. Опытный,                                                                             с. Олейники, х. Голубцов, х. Орлов,
х. Лаптиев, х. Якименков, х. Каписевка

	Должанское

сельское поселение:

Должанская средняя школа
	с. Долгое, х. Ромахово, п. Луговое,                                                                                                                               х. Погребицкий, с. Потоловка,                                                                           х. Россошь, х. Рящин, х. Артеменков

	Закутчанское

сельское поселение:
Закутчанская средняя школа
	с. Закутское, х. Избушки, х. Шевцов,
с. Белый Плес, х. Приветный,
х. Грачев,  х. Новорослов, х. Веселый

	Зенинское

сельское поселение:

Зенинская средняя школа
	с.Зенино, с. Саловка,   х. Кандабарово, х. Нехаевка,  х. Брянские  Липяги

	Клименковское

сельское  поселение:

Клименковская средняя школа

	с. Клименки, с. Яропольцы

	Кубраковское
сельское поселение:

Кубраковская основная школа

Колесниковская  средняя школа
	с. Кубраки, с. Банкино, х.  Россыпное, х. Калиновка,
х. Колесников, с. Галушки

	Малакеевское
сельское поселение:

Малакеевская средняя школа

Дегтяренская средняя школа
	с. Малакеево, х. Деркунский,                                                                         х. Грицинин, х. Гвоздиков,

с. Дегтярное,  х. Родники,                                                                           х. Гамаюнов, х. Кулькин,  х. Колотов

	Николаевское
сельское поселение:

Николаевская средняя школа

Ровновская основная школа
	с. Николаевка, х. Ковалев,                                                                            х. Попасный, х. Ногин,
с. Ровны, х. Становое,  х. Ясенов

	Солонцинское
сельское поселение:

Солонцинская средняя школа
	с. Солонцы, х. Волчий, х. Попов,
х. Становое

УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации Вейделевского  района

от «2 »   июня   2014г.   № _85__

-

PAGE

_1016861598